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17. März 2018 
 
 
Wettkampfanlage: 
Zeitmessung: Handzeitnahme 
Bahnen: 4 * 25m 
Wassertiefe: 1,80 m - 3,40 m 
Wassertemperatur: 26 °C 
Trennleinen: Wellenkiller Leinen 
Veranstaltungsort: Hallenbad Derschlag 
 
Veranstalter: TuS Derschlag 
Ausrichter: TuS Derschlag 

 



Protokoll 17. März 2018 
16. Derschlager Crocodile-Cup 
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Der TuS Derschlag bedankt sich bei allen 

teilnehmenden Vereinen, Betreuerinnen und 

Betreuern, Schwimmerinnen und Schwimmern 

sowie den Kampfrichtern. 



Protokoll - Wettkampffolge - 1. Abschnitt

16. Derschlager Crocodile-Cup
17. März 2018

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Einlass: 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:45 Uhr

Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr

Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 1:

WK

 1 4 x 50 m Lagenstaffel mixed 2007 und älter

 2 4 x 50 m Lagenstaffel mixed 2007 und älter

 3 100 m Lagen weiblich 2007 und älter

 4 100 m Lagen männlich 2007 und älter

 5 100 m Rücken weiblich 2007 und älter

 6 100 m Rücken männlich 2007 und älter

 7 100 m Schmetterling weiblich 2007 und älter

 8 100 m Schmetterling männlich 2007 und älter

 9 200 m Freistil weiblich 2007 und älter

10 200 m Freistil männlich 2007 und älter

Abschnitt 2:              

Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK Strecke

11 200 m Lagen weiblich 2007 und älter

12 200 m Lagen männlich 2007 und älter

13 6 x 50 m Freistil mixed 2007 und älter

14 100 m Brust weiblich 2007 und älter

15 100 m Brust männlich 2007 und älter

16 100 m Freistil weiblich 2007 und älter

17 100 m Freistil männlich 2007 und älter

Strecke

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Kampfgericht 1. Abschnitt 

16. Derschlager Crocodile-Cup
17. März 2018

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Mathias Gloger TuS Derschlag

Protokollführer Mathias Gloger TuS Derschlag

Sprecher Dirk Hilgendorf Tus Derschlag

Schiedsrichter Heiko Krämer TPSK

Starter Daniela Becker TuS Derschlag

Starter

Schwimmrichter 1 Vera Irle TuS Derschlag

Schwimmrichter 2

Zeitnehmerobmann Anja Gipperich Tus Derschlag

Zeitnehmer Bahn 1 Anja Gipperich Tus Derschlag

Zeitnehmer Bahn 2 Stefanie Jungermann SV Hellas 1923 Siegburg

Zeitnehmer Bahn 3 Andreas Jungermann SV Hellas 1923 Siegburg

Reservezeitnehmer Bedia Erdem-Kamali TuS Derschlag

Zielrichterobmann Susanne Höher-Peters TV Refrath 1893 e.V.

Zielrichter 1 Susanne Höher-Peters TV Refrath 1893 e.V.

Zielrichter 2 Irene Schwelm TV Refrath 1893 e.V.

Zielrichter 3 Daniela Becker TuS Derschlag

Wenderichterobmann Gabi Schütz BSV Bergneustadt

Wenderichter Gabi Schütz BSV Bergneustadt

Wenderichter
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Protokoll - Meldestatistik 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Nr. Verein ID LSV Teilnehmer 1. Abschnitt 2. Abschnitt Staffeln Gesamt

1. SV Bergneustadt 2659 17    7    5   12    0   17

2. SV Hellas 1923 Siegburg 2986 17   21   42   37    7   86

3. TuS Derschlag 3105 17   22   61   48    5  114

4. TV Refrath 1893 e.V. 3182 17   16   38   33    4   75

SUMME   66  146  130   16  292

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 1 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 1 - 4x50m Lagen weiblich

1. 1. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg 02:19,68 26

Faber, Amelia 2003

Dahlhäuser, Jana 2002

Dobbek, Annchristin 1993

Kuczera, Lisa 2002

2. 1. Mannschaft TV Refrath 1893 e.V. 02:24,82 16

Schmidt, Mirella 2000 00:34,2

Habermalz, Clara 2003 01:17,7

Schwelm, Julia 2003 01:54,9

Schulin, Insa 2003 02:24,8

3. 1. Mannschaft TuS Derschlag 02:39,70 10

Damm, Jana 2005

Schmidt, Saskia 2004

Decker, Katharina 2001

Kamali, Dilan 2004

4. 2. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg 02:45,90 6

Böttcher, Mariella 2007

Kawel, Fiona 2005

Jungermann, Stella 2005

Oevermann, Ama 2005

5. 1. Mannschaft BSV Bergneustadt 03:13,19 4

Kolodziej, Emely 2006 00:47,6

Schneider, Angelina 2005 01:44,1

Schütz, Leonie Maria 2006 02:31,4

Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 03:13,2
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Protokoll - Wettkampf 2 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 2 - 4x50m Lagen männlich

1. 1. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg 02:02,86 26

Schüller, Sebastian 1996 00:30,4

Dahlhäuser, Nico 2000 01:04,3

Pinner, Ole 1994 01:34,0

Schaefer, Peter Johannes 2000 02:02,9

2. 1. Mannschaft TuS Derschlag 02:12,56 16

Decker, Maximilian 1998 00:34,3

Klütz, Alexander 2001 01:13,0

Sommer, Matti 2002 01:44,6

Ommer, Luca 2002 02:12,6

3. 1. Mannschaft TV Refrath 1893 e.V. 02:21,78 10

Krause, David 2002 00:38,9

Koenen, Lukas 2002 01:02,0

Koenen, Jakob 1998 01:50,9

Wibbeke, Bastian 2005 02:21,8

4. 2. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg 02:38,53 6

Böttcher, Marcel 2006 00:43,1

Beisner, Marlon 2004 01:25,8

Horn, Pascal 2004 02:03,7

Tiderko, Michael 2006 02:38,5

5. 2. Mannschaft TV Refrath 1893 e.V. 02:40,68 4

Peters, Tom 2003

Wibbeke, Henric 2003

Poppinga, Elvis 2003

Peters, Joshua 2006

6. 2. Mannschaft TuS Derschlag 02:53,73 2

Laatsch, Lucas Raphael 2005 00:44,5

Kuba, Morten 2005 01:32,1

Decker, Nikolas 2004 02:18,5

Becker, Louis 2006 02:53,7
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Protokoll - Wettkampf 3 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 3 - 100m Lagen weiblich

Jahrgang 2007

1. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:37,98 216

disqualifiziert

Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag

Die Schwimmerin ist auf der Rückenstrecke nicht in der gestarteten Schwimmlage angekommen

Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48

Jahrgang 2006
1. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:40,37 201

2. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:43,67 182

Jahrgang 2005

1. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:32,69 255

2. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:34,64 239

3. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:40,32 201

Jahrgang 2003

1. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 01:25,79 321

2. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:28,49 293

abgemeldet

Ulrich, Carolin 2003 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2002

1. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:22,88 357

abgemeldet

Oevermann, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg

Jahrgang 2000

abgemeldet

Irle, Vera 2000 TuS Derschlag

Jahrgang 1996 und älter

1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,71 507

Offene Wertung

1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,71 507

2. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:22,88 357

3. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 01:25,79 321

4. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:28,49 293

5. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:32,69 255

6. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:34,64 239

7. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:37,98 216

8. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:40,32 201

9. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:40,37 201

10. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:43,67 182
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Protokoll - Wettkampf 4 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 4 - 100m Lagen männlich

Jahrgang 2007

1. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:45,38 114

disqualifiziert

Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag

Der Schwimmer hat nicht in Rückenlage gewendet

Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:59

Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag

Der Schwimmer hat nicht in Rückenlage gewendet

Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:59

Jahrgang 2006

1. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:30,92 178

2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:33,81 162

3. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:34,33 159

4. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:48,13 105

abgemeldet

Sawatzky, Eli Finn 2006 SV Hellas 1923 Siegburg

Jahrgang 2004

1. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:23,27 231

2. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:30,19 182

Jahrgang 2003

1. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:21,49 247

2. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:27,18 201

disqualifiziert

Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V.

Der Schwimmer hat die Bruststrecke in Rückenlage begonnen

Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:09

Jahrgang 2002

1. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:19,95 261

Jahrgang 2000

1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:08,39 418

Jahrgang 1996 und älter

1. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:14,05 329

Offene Wertung

1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:08,39 418

2. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:14,05 329

3. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:19,95 261

4. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:21,49 247

5. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:23,27 231

6. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:27,18 201

7. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:30,19 182

8. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:30,92 178

9. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:33,81 162

10. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:34,33 159

11. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:45,38 114

12. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:48,13 105
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Protokoll - Wettkampf 5 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich

Jahrgang 2007

1. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:35,45 233

2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:43,30 184

3. Köhler, Laurin 2007 BSV Bergneustadt 01:48,91 157

4. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 01:56,71 127

Jahrgang 2006

1. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:38,48 212

2. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 01:40,34 200

3. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 01:49,72 153

4. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 01:54,21 136

5. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:03,66 107

Jahrgang 2005

1. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 01:39,29 207

2. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 01:57,46 125

Jahrgang 2004
1. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 01:24,65 334

2. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:32,05 260

Jahrgang 2003

1. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 01:19,59 402

2. Schulin, Insa 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:22,36 363

3. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:26,32 315

4. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:29,13 286

5. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:34,61 239

Jahrgang 2002

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:11,71 550

Jahrgang 2001
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:21,09 380

Jahrgang 2000

1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:15,12 478

nicht am Start

Heister, Pia 2000 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 5 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Offene Wertung

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:11,71 550

2. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:15,12 478

3. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 01:19,59 402

4. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:21,09 380

5. Schulin, Insa 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:22,36 363

6. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 01:24,65 334

7. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:26,32 315

8. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:29,13 286

9. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:32,05 260

10. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:34,61 239

11. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:35,45 233

12. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:38,48 212

13. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 01:39,29 207

14. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 01:40,34 200

15. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:43,30 184

16. Köhler, Laurin 2007 BSV Bergneustadt 01:48,91 157

17. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 01:49,72 153

18. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 01:54,21 136

19. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 01:56,71 127

20. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 01:57,46 125

21. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:03,66 107

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 6 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich

Jahrgang 2007

1. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 01:41,55 138

2. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 01:44,83 125

Jahrgang 2006

1. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:24,92 236

2. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:31,23 191

3. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:50,04 108

abgemeldet

Sawatzky, Eli Finn 2006 SV Hellas 1923 Siegburg

Jahrgang 2005

1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:24,39 241

2. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:32,58 182

3. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 01:34,99 169

abgemeldet

Brix, Jonas 2005 TV Refrath 1893 e.V.

disqualifiziert

Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag

Der Schwimmer hat die 50m Wende nicht kontinuierlich durchgeführt

Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:35

Jahrgang 2004

1. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 01:33,57 177

Jahrgang 2003

1. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:29,43 202

2. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:30,90 193

Jahrgang 2002

1. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:21,01 272

2. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:21,70 265

Jahrgang 2001

abgemeldet

Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 1998

1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:10,44 414

2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:12,82 375

Jahrgang 1996 und älter

1. Schüller, Sebastian 1996 SV Hellas 1923 Siegburg 01:06,61 490

2. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:13,85 360

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 6 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Offene Wertung

1. Schüller, Sebastian 1996 SV Hellas 1923 Siegburg 01:06,61 490

2. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:10,44 414

3. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:12,82 375

4. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:13,85 360

5. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:21,01 272

6. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:21,70 265

7. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:24,39 241

8. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:24,92 236

9. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:29,43 202

10. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:30,90 193

11. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:31,23 191

12. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:32,58 182

13. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 01:33,57 177

14. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 01:34,99 169

15. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 01:41,55 138

16. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 01:44,83 125

17. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:50,04 108

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 7 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2005

1. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:37,06 198

Jahrgang 2004

1. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 01:36,32 203

2. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:43,85 161

Jahrgang 2003

1. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:39,63 183

abgemeldet

Ulrich, Carolin 2003 TV Refrath 1893 e.V.

disqualifiziert

Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V.

Die Schwimmerin führte auf der dritten Bahn einen Brust-Armzug aus

Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:49

Jahrgang 2001

1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:33,06 225

Jahrgang 2000

1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:24,41 301

abgemeldet

Irle, Vera 2000 TuS Derschlag

nicht am Start

Heister, Pia 2000 TuS Derschlag

Jahrgang 1996 und älter

1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,08 464

Offene Wertung

1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,08 464

2. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:24,41 301

3. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:33,06 225

4. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 01:36,32 203

5. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:37,06 198

6. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:39,63 183

7. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:43,85 161

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 8 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich

Jahrgang 2006

1. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:55,70 82

2. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 02:17,25 49

Jahrgang 2005

1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:34,19 153

2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:39,38 130

3. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 01:43,94 114

abgemeldet

Brix, Jonas 2005 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2004

1. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 01:44,35 112

Jahrgang 2003

1. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:33,77 155

2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:37,82 136

3. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:43,01 117

Jahrgang 2002

1. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:15,09 302

2. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 01:19,28 256

3. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:19,28 256

4. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:29,33 179

Jahrgang 2001

1. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 01:27,98 187

abgemeldet

Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 2000

1. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:19,46 255

Jahrgang 1998

1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:12,38 337

2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:13,66 320

Jahrgang 1996 und älter

1. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 01:07,66 413

2. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:17,06 279

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 8 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Offene Wertung

1. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 01:07,66 413

2. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:12,38 337

3. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:13,66 320

4. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:15,09 302

5. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:17,06 279

6. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 01:19,28 256

7. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:19,28 256

8. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:19,46 255

9. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 01:27,98 187

10. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:29,33 179

11. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:33,77 155

12. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:34,19 153

13. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:37,82 136

14. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:39,38 130

15. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:43,01 117

16. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 01:43,94 114

17. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 01:44,35 112

18. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:55,70 82

19. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 02:17,25 49

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 9 - 200m Freistil weiblich

Jahrgang 2007

1. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 03:40,19 141

01:44,08

2. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 04:02,49 106

01:52,53

Jahrgang 2006

1. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 03:25,47 174

01:33,2

2. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 03:26,93 170

01:37,0

3. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 03:41,82 138

01:46,0

Jahrgang 2005

1. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 02:53,63 289

01:25,9

2. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 03:14,20 206

01:34,1

3. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 03:28,46 167

Jahrgang 2004

1. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 02:51,63 299

01:18,9

2. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 03:01,50 253

01:29,3

Jahrgang 2003

1. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 03:04,89 239

01:31,0

Jahrgang 2002

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 02:24,21 504

01:09,1

2. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 02:39,77 371

01:16,2

abgemeldet

Oevermann, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg

Jahrgang 2001

1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:37,34 388

01:14,9

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 9 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Jahrgang 2000

abgemeldet

Irle, Vera 2000 TuS Derschlag

nicht am Start

Heister, Pia 2000 TuS Derschlag

Offene Wertung

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 02:24,21 504

01:09,1

2. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:37,34 388

01:14,9

3. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 02:39,77 371

01:16,2

4. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 02:51,63 299

01:18,9

5. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 02:53,63 289

01:25,9

6. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 03:01,50 253

01:29,3

7. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 03:04,89 239

01:31,0

8. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 03:14,20 206

01:34,1

9. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 03:25,47 174

01:33,2

10. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 03:26,93 170

01:37,0

11. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 03:28,46 167

12. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 03:40,19 141

01:44,1

13. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 03:41,82 138

01:46,0

14. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 04:02,49 106

01:52,5

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 10 - 200m Freistil männlich

Jahrgang 2007

1. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 03:19,11 138

01:39,9

2. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 03:19,81 136

01:37,5

3. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 03:31,63 115

01:40,7

Jahrgang 2006

1. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:48,86 226

01:21,5

2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 02:49,96 222

01:22,3

3. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:56,02 200

01:22,71

Jahrgang 2005

1. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 02:47,15 233

01:18,7

2. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 02:56,20 199

01:24,4

3. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 03:04,49 173

01:28,2

Jahrgang 2004

1. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 02:39,90 266

01:18,8

2. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 02:47,84 230

01:20,7

3. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 03:00,52 185

01:28,1

Jahrgang 2003

1. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 02:49,94 222

01:22,1

Jahrgang 2002

1. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 02:27,99 336

01:12,7

2. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:28,33 334

01:11,7

3. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 02:32,29 309

01:12,5

4. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 02:39,46 269

01:17,6

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Jahrgang 2001

1. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 02:40,15 265

01:18,07

abgemeldet

Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 2000

1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 02:20,59 392

01:07,8

2. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 02:29,70 325

01:09,3

Jahrgang 1998

1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 02:13,00 463

01:05,0

2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:20,23 395

01:06,4

Jahrgang 1996 und älter

1. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 02:14,30 450

01:04,2

Offene Wertung

1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 02:13,00 463

01:05,0

2. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 02:14,30 450

01:04,2

3. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:20,23 395

01:06,4

4. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 02:20,59 392

01:07,8

5. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 02:27,99 336

01:12,7

6. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:28,33 334

01:11,7

7. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 02:29,70 325

01:09,3

8. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 02:32,29 309

01:12,5

9. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 02:39,46 269

01:17,6

10. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 02:39,90 266

01:18,8

11. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 02:40,15 265

01:18,1

12. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 02:47,15 233

01:18,7

13. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 02:47,84 230

01:20,7

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 10 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

14. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:48,86 226

01:21,5

15. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 02:49,94 222

01:22,1

16. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 02:49,96 222

01:22,3

17. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:56,02 200

01:22,7

18. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 02:56,20 199

01:24,4

19. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 03:00,52 185

01:28,1

20. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 03:04,49 173

01:28,2

21. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 03:19,11 138

01:39,9

22. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 03:19,81 136

01:37,5

23. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 03:31,63 115

01:40,7

Hallenbad Derschlag, den 17.03.2018

Abschnittsende: 11:35 Uhr

Protokollende: 11:35 Uhr

gez. Heiko Krämer

____________________________

gez. Heiko Krämer

____________________________

gez. Mathias Gloger

____________________________

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampffolge - 2. Abschnitt

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Veranstalter und Ausrichter: TuS Derschlag

Wettkampfort: Hallenbad Derschlag, 

Epelstraße 23

51645 Gummersbach

Wettkampfprogramm:

Abschnitt 2:              

Beginn 30 min nach Ende des Abschnittes 1

WK Strecke

11 200 m Lagen weiblich 2007 und älter

12 200 m Lagen männlich 2007 und älter

13 6 x 50 m Freistil mixed 2007 und älter

14 100 m Brust weiblich 2007 und älter

15 100 m Brust männlich 2007 und älter

16 100 m Freistil weiblich 2007 und älter

17 100 m Freistil männlich 2007 und älter

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Kampfgericht 2. Abschnitt 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Position Aufgabe Name Verein

Auswerter Mathias Gloger TuS Derschlag

Protokollführer Mathias Gloger TuS Derschlag

Sprecher Dirk Hilgendorf Tus Derschlag

Schiedsrichter Heiko Krämer TPSK

Starter Daniela Becker TuS Derschlag

Starter

Schwimmrichter 1 Vera Irle TuS Derschlag

Schwimmrichter 2

Zeitnehmerobmann Anja Gipperich Tus Derschlag

Zeitnehmer Bahn 1 Anja Gipperich Tus Derschlag

Zeitnehmer Bahn 2 Stefanie Jungermann SV Hellas 1923 Siegburg

Zeitnehmer Bahn 3 Andreas Jungermann SV Hellas 1923 Siegburg

Reservezeitnehmer Bedia Erdem-Kamali TuS Derschlag

Zielrichterobmann Susanne Höher-Peters TV Refrath 1893 e.V.

Zielrichter 1 Susanne Höher-Peters TV Refrath 1893 e.V.

Zielrichter 2 Irene Schwelm TV Refrath 1893 e.V.

Zielrichter 3 Daniela Becker TuS Derschlag

Wenderichterobmann Gabi Schütz BSV Bergneustadt

Wenderichter Gabi Schütz BSV Bergneustadt

Wenderichter

Z
E

IT
N

E
H

M
E

R
Z

IE
L

W
E

N
D

E
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Protokoll - Wettkampf 11 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 11 - 200m Lagen weiblich

Jahrgang 2007

1. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 03:34,86 213

Jahrgang 2006

1. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 03:47,70 179

Jahrgang 2005

1. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 03:19,22 268

2. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 03:37,34 206

Jahrgang 2004

disqualifiziert

Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag

Die Schwimmerin hat die 75m Wende nicht kontinuierlich durchgeführt.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:39

Jahrgang 2003

1. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 03:04,03 340

abgemeldet

Ulrich, Carolin 2003 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2002

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 02:43,05 488

Jahrgang 2001

1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:59,15 368

Jahrgang 2000

nicht am Start

Heister, Pia 2000 TuS Derschlag

Offene Wertung

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 02:43,05 488

2. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 02:59,15 368

3. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 03:04,03 340

4. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 03:19,22 268

5. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 03:34,86 213

6. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 03:37,34 206

7. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 03:47,70 179

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 12 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 12 - 200m Lagen männlich

Jahrgang 2006

1. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 03:17,31 194

abgemeldet

Sawatzky, Eli Finn 2006 SV Hellas 1923 Siegburg

Jahrgang 2005

1. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 03:06,37 230

2. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 03:26,26 169

disqualifiziert

Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag

Der Schwimmer hat die Rückenstrecke nicht in Rückenlage beendet.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:49

Jahrgang 2004
1. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 03:23,41 177

Jahrgang 2003

1. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 03:16,17 197

2. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 03:25,60 171

Jahrgang 2002

1. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 02:47,15 319

2. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:47,15 319

Jahrgang 2001

1. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 03:03,02 243

abgemeldet

Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 2000

1. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 02:50,94 298

Jahrgang 1998

1. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:39,21 369

Offene Wertung

1. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 02:39,21 369

2. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 02:47,15 319

3. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 02:47,15 319

4. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 02:50,94 298

5. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 03:03,02 243

6. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 03:06,37 230

7. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 03:16,17 197

8. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 03:17,31 194

9. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 03:23,41 177

10. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 03:25,60 171

11. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 03:26,26 169

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 13 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 13 - 6x50m Freistil mixed

Offene Wertung

1. 1. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg 02:52,51 26

Pinner, Ole 1994 00:27,4

Dobbek, Annchristin 1993 00:57,0

Dahlhäuser, Jana 2002 01:29,2

Dahlhäuser, Nico 2000 01:56,4

Kuczera, Lisa 2002 02:27,52

Schüller, Sebastian 1996 02:52,5

2. 1. Mannschaft TV Refrath 1893 e.V. 03:01,31 16

Schmidt, Mirella 2000 00:30,12

Schwelm, Julia 2003 01:02,97

Koenen, Jakob 1998 01:30,51

Krause, David 2002 02:00,75

Schulin, Insa 2003 02:31,49

Koenen, Lukas 2002 03:01,31

3. 1. Mannschaft TuS Derschlag 03:18,45 10

Heister, Pia 2000 00:37,02

Ommer, Luca 2002  01:09,32

Decker, Katharina 2001 01:42,0

Kamali, Dilan 2004 02:16,5

Decker, Maximilian 1998 02:45,9

Sommer, Matti 2002 03:18,45

4. 2. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg 03:26,16 6

Horn, Pascal 2004 00:33,10

Faber, Amelia 2003 01:07,33

Tiderko, Michael 2006 01:42,88

Jungermann, Stella 2005 02:20,70

Oevermann, Ama 2005 02:55,61

Schaefer, Peter Johannes 2000 03:26,16

5. 2. Mannschaft TuS Derschlag 03:47,68 4

Becker, Louis 2006 00:35,13

Damm, Jana 2005 01:16,82

Golombiewski, Felina 2007 01:59,6

Kaiser, Juliana 2006 02:38,7

Decker, Nikolas 2004 03:15,2

Klütz, Alexander 2001 03:47,7

disqualifiziert

3. Mannschaft SV Hellas 1923 Siegburg

Böttcher, Marcel 2006

Böttcher, Mariella 2007

Gebhardt, Anna Charlotte 2006

Kropp, Tobias 2007

Kawel, Fiona 2005

Beisner, Marlon 2004

Der vierte Starter startete, bevor der dritte Schwimmer angekommen war.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:06

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 14 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 14 - 100m Brust weiblich

Jahrgang 2007

1. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:54,50 183

2. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 02:16,18 109

Jahrgang 2006

1. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:49,77 208

2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:53,17 190

3. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 01:56,72 173

4. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 02:05,70 138

5. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:07,57 132

6. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 02:09,71 126

Jahrgang 2005

1. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:42,92 252

2. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:49,93 207

3. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 01:51,48 199

4. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 02:13,00 117

Jahrgang 2004

1. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:42,32 257

Jahrgang 2003

1. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:40,79 269

2. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:41,67 262

3. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:46,51 228

abgemeldet

Ulrich, Carolin 2003 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2002

1. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:33,33 339

Jahrgang 2000

1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:38,92 284

abgemeldet

Irle, Vera 2000 TuS Derschlag

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 14 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Offene Wertung

1. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:33,33 339

2. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:38,92 284

3. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:40,79 269

4. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:41,67 262

5. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:42,32 257

6. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:42,92 252

7. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:46,51 228

8. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:49,77 208

9. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:49,93 207

10. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 01:51,48 199

11. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:53,17 190

12. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:54,50 183

13. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 01:56,72 173

14. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 02:05,70 138

15. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 02:07,57 132

16. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 02:09,71 126

17. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 02:13,00 117

18. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 02:16,18 109

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf  15 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 15 - 100m Brust männlich

Jahrgang 2007

1. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 02:05,55 103

2. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 02:08,55 96

disqualifiziert

Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag

Der Schwimmer führte nach der 75m-Wende zwei Brustbeinschläge aus

Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:36

Tinney, Philip 2007 BSV Bergneustadt

Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende nur mit einer Hand angeschlagen

Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:30

Jahrgang 2006

1. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:44,17 180

2. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 02:13,51 85

Jahrgang 2005

1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:35,09 237

2. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:47,33 165

abgemeldet

Brix, Jonas 2005 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2004

1. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:33,12 253

1. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:33,12 253

Jahrgang 2003

1. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:32,23 260

2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:37,39 221

3. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:52,79 142

Jahrgang 2002

1. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 01:20,64 389

2. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:30,48 276

3. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:32,23 260

4. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:33,12 253

Jahrgang 2001

1. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 01:30,69 274

Jahrgang 2000

1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:15,24 479

2. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:20,89 386

Jahrgang 1998

1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:24,96 333

Jahrgang 1996 und älter

1. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:25,57 326

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf  15 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Offene Wertung

1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:15,24 479

2. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 01:20,64 389

3. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:20,89 386

4. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:24,96 333

5. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:25,57 326

6. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:30,48 276

7. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 01:30,69 274

8. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:32,23 260

9. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:32,23 260

10. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:33,12 253

10. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:33,12 253

10. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:33,12 253

13. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:35,09 237

14. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:37,39 221

15. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:44,17 180

16. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:47,33 165

17. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:52,79 142

18. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 02:05,55 103

19. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 02:08,55 96

20. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 02:13,51 85

www.tus-derschlag-schwimmen.de



Protokoll - Wettkampf 16 

16. Derschlager Crocodile-Cup
 17. März 2018

Wettkampf 16 - 100m Freistil weiblich

Jahrgang 2007

1. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:28,67 212

2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:38,72 153

3. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 02:01,74 81

4. Schmidke, Marie 2007 BSV Bergneustadt 02:24,34 49

Jahrgang 2006

1. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 01:32,37 187

2. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:33,47 181

3. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:34,13 177

4. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 01:40,16 147

5. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 01:45,27 126

6. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:48,08 117

Jahrgang 2005

1. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:20,00 288

2. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:22,59 262

3. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:23,49 254

4. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 01:34,44 175

5. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 01:54,05 99

Jahrgang 2004

1. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 01:16,56 329

2. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:22,08 267

Jahrgang 2003
1. Schulin, Insa 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:08,95 451

2. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,04 379

3. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:14,64 355

4. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:15,89 338

5. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:22,37 264

abgemeldet

Ulrich, Carolin 2003 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2002

1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:06,44 504

2. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,76 368

Jahrgang 2001

1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:10,54 421

Jahrgang 2000

1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:08,58 458

abgemeldet

Irle, Vera 2000 TuS Derschlag

nicht am Start

Heister, Pia 2000 TuS Derschlag

Jahrgang 1996 und älter

1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 01:04,05 562
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Offene Wertung
1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 01:04,05 562

2. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:06,44 504

3. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 01:08,58 458

4. Schulin, Insa 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:08,95 451

5. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 01:10,54 421

6. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,04 379

7. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 01:13,76 368

8. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:14,64 355

9. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:15,89 338

10. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 01:16,56 329

11. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:20,00 288

12. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 01:22,08 267

13. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:22,37 264

14. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:22,59 262

15. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 01:23,49 254

16. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:28,67 212

17. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 01:32,37 187

18. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 01:33,47 181

19. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:34,13 177

20. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 01:34,44 175

21. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 01:38,72 153

22. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 01:40,16 147

23. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 01:45,27 126

24. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:48,08 117

25. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 01:54,05 99

26. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 02:01,74 81

27. Schmidke, Marie 2007 BSV Bergneustadt 02:24,34 49
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Wettkampf 17 - 100m Freistil männlich

Jahrgang 2007

1. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:28,02 152

2. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 01:36,33 116

3. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 01:39,88 104

4. Tinney, Philip 2007 BSV Bergneustadt 02:53,79 19

Jahrgang 2006

1. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:16,93 228

2. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:17,43 224

3. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:19,24 209

4. Steinbrecher, Peter 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:31,25 137

5. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:36,89 114

abgemeldet

Sawatzky, Eli Finn 2006 SV Hellas 1923 Siegburg

Jahrgang 2005

1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:07,60 337

2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:16,26 234

3. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 01:22,58 184

4. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:25,66 165

abgemeldet

Brix, Jonas 2005 TV Refrath 1893 e.V.

Jahrgang 2004
1. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:11,82 281

2. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 01:16,18 235

3. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:28,49 150

Jahrgang 2003

1. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:11,00 291

2. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:13,01 267

3. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:14,64 250

Jahrgang 2002

1. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 01:07,01 346

2. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:07,16 343

3. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:07,34 341

4. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:07,64 336

Jahrgang 2001

1. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 01:12,15 277

abgemeldet

Schuld, Oliver 2001 TuS Derschlag

Jahrgang 2000

1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:03,28 411

Jahrgang 1998

1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:00,16 478

2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:03,61 404
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Jahrgang 1996 und älter
1. Schüller, Sebastian 1996 SV Hellas 1923 Siegburg 00:57,74 541

2. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 00:59,29 499

3. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:04,15 394

Offene Wertung

1. Schüller, Sebastian 1996 SV Hellas 1923 Siegburg 00:57,74 541

2. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 00:59,29 499

3. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 01:00,16 478

4. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 01:03,28 411

5. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 01:03,61 404

6. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 01:04,15 394

7. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 01:07,01 346

8. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:07,16 343

9. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 01:07,34 341

10. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 01:07,60 337

11. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 01:07,64 336

12. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:11,00 291

13. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:11,82 281

14. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 01:12,15 277

15. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:13,01 267

16. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 01:14,64 250

17. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 01:16,18 235

18. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 01:16,26 234

19. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:16,93 228

20. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 01:17,43 224

21. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 01:19,24 209

22. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 01:22,58 184

23. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 01:25,66 165

24. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 01:28,02 152

25. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 01:28,49 150

26. Steinbrecher, Peter 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:31,25 137

27. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 01:36,33 116

28. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 01:36,89 114

29. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 01:39,88 104

30. Tinney, Philip 2007 BSV Bergneustadt 02:53,79 19

Hallenbad Derschlag, den 17.03.2018

Abschnittsende: 13:45 Uhr

Protokollende: 13:46 Uhr
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Frauen Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Böttcher, Mariella 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 874
2. Golombiewski, Felina 2007 TuS Derschlag 661
3. Haase, Mia 2007 TuS Derschlag 423
4. Köhler, Laurin 2007 BSV Bergneustadt 157
5. Schmidke, Marie 2007 BSV Bergneustadt 49

Frauen Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Kaiser, Juliana 2006 TuS Derschlag 784
2. Schütz, Leonie Maria 2006 BSV Bergneustadt 739
3. Gebhardt, Anna Charlotte 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 737
4. Sokolowsky, Olivia 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 494
5. Gramlich, Ceoladh Sophie 2006 BSV Bergneustadt 421
6. Kolodziej, Emely 2006 BSV Bergneustadt 405

Frauen Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Oevermann, Ama 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 1084
2. Jungermann, Stella 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 959
3. Kawel, Fiona 2005 SV Hellas 1923 Siegburg 876
4. Damm, Jana 2005 TuS Derschlag 787
5. Schneider, Angelina 2005 BSV Bergneustadt 341

Frauen Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Kamali, Dilan 2004 TuS Derschlag 1165
2. Schmidt, Saskia 2004 TuS Derschlag 1037

Frauen Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Faber, Amelia 2003 SV Hellas 1923 Siegburg 1442
2. Habermalz, Clara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 1112
3. Schwelm, Mara 2003 TV Refrath 1893 e.V. 1022
4. Schwelm, Julia 2003 TV Refrath 1893 e.V. 898
5. Schulin, Insa 2003 TV Refrath 1893 e.V. 814

Frauen Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Kuczera, Lisa 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 2046
2. Dahlhäuser, Jana 2002 SV Hellas 1923 Siegburg 1435

Frauen Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Decker, Katharina 2001 TuS Derschlag 1557

Frauen Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Schmidt, Mirella 2000 TV Refrath 1893 e.V. 1521

Frauen Jahrgang 1999 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte
1. Dobbek, Annchristin 1993 SV Hellas 1923 Siegburg 1533
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Männer Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Kropp, Tobias 2007 SV Hellas 1923 Siegburg 500
2. Berghs, Simon 2007 TuS Derschlag 459
3. Damm, Tobias 2007 TuS Derschlag 378
4. Tinney, Philip 2007 BSV Bergneustadt 19

Männer Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Becker, Louis 2006 TuS Derschlag 844
2. Böttcher, Marcel 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 820
3. Tiderko, Michael 2006 SV Hellas 1923 Siegburg 767
4. Peters, Joshua 2006 TV Refrath 1893 e.V. 412
5. Steinbrecher, Peter 2006 TV Refrath 1893 e.V. 137

Männer Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Wibbeke, Bastian 2005 TV Refrath 1893 e.V. 968
2. Begoihn, Eric 2005 TuS Derschlag 827
3. Laatsch, Lucas Raphael 2005 TuS Derschlag 721
4. Kuba, Morten 2005 TuS Derschlag 685

Männer Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Horn, Pascal 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 1031
2. Decker, Nikolas 2004 TuS Derschlag 819
3. Beisner, Marlon 2004 SV Hellas 1923 Siegburg 770

Männer Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Wibbeke, Henric 2003 TV Refrath 1893 e.V. 953
2. Poppinga, Elvis 2003 TV Refrath 1893 e.V. 895
3. Peters, Tom 2003 TV Refrath 1893 e.V. 832

Männer Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Ommer, Luca 2002 TuS Derschlag 1390
2. Sommer, Matti 2002 TuS Derschlag 1291
3. Krause, David 2002 TV Refrath 1893 e.V. 1168
4. Koenen, Lukas 2002 TV Refrath 1893 e.V. 1145

Männer Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Klütz, Alexander 2001 TuS Derschlag 1059

Männer Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Dahlhäuser, Nico 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 1700
2. Schaefer, Peter Johannes 2000 SV Hellas 1923 Siegburg 1264

Männer Jahrgang 1999 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte
1. Koenen, Jakob 1998 TV Refrath 1893 e.V. 1692
2. Decker, Maximilian 1998 TuS Derschlag 1543
3. Gloger, Mathias 1986 TuS Derschlag 1409
4. Pinner, Ole 1994 SV Hellas 1923 Siegburg 1362
5. Schüller, Sebastian 1996 SV Hellas 1923 Siegburg 1031
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Platz Verein Punkte
1. SV Hellas 1923 Siegburg 1102

2. TuS Derschlag 993

3. TV Refrath 1893 e.V. 665

4. BSV Bergneustadt 84
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